РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАМЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2013г.                                                     № 40                                              х. Камышевка

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА О ХОДЕ РАБОТ
ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ
 «ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ    КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА 2011-2014 ГОДЫ»
 ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗА 2012 ГОД
            В соответствии с постановлением Администрации  Камышевского сельского поселения от 10.03.2010г № 28 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ" (в редакции постановления Администрации Камышевского сельского поселения от 20.09.2011г. №121), Администрация Камышевского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
,              1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы»,  утвержденной постановлением Администрации  Камышевского сельского поселения от 26.10.2010г. №124 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы  «Пожарная безопасность и защита населения и территории Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы »», по результатам за 2012 год согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава  Камышевского

 сельского поселения                                                                 В.Е.Канатова
Приложение

к постановлению Администрации
  Камышевского сельского поселения
                                                                                                                                                                                                                                    от  20 .03.2013 № 40
ОТЧЕТ

О ХОДЕ РАБОТ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ

  «ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ  КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ  2011-2014 ГОДЫ»

   ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗА 2012 ГОД

I ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
по муниципальной долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы»
по состоянию на «01» января 2013 года
(представляется ежеквартально, до 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом)

(тыс. рублей)
	№ п/п
	Наиме-нование мероприятия
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик – главный распоря-дитель средств местного бюджета
	Источники финанси-рования
	Объем ассигно-ваний в соответствии с постанов-лением Админист-рации Орловского об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных

средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Пожарная безопасность и защита населения и территории Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы»

	2011-2014
	Администрация Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области
	Всего

по программе:
	87,6
	94,3
	94,2
	0,1

 экономия средств

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	87,6
	94,3
	94,2
	0,1

 экономия средств

	1. Подпрограмма «Мероприятия по гражданской обороне»

	1.
	Обучение

должностных лиц  и специалистов

по ГОЧС

	2011-2014
	Администрация Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области
	всего
	6,6
	5,4
	5,3
	0,1

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	6,6
	5,4
	5,3
	0,1

	2.
	Передача полномочий муниципальному району в части организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне
	2011-2014
	Администрация Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области
	всего
	3,2
	3,2
	3,2
	-

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	3,2
	3,2
	3,2
	-

	внебюджет-ные источники

	Итого по подпрограмме 1
	Местный бюджет
	9,8
	8,6
	8,5
	0,1

 экономия средств

	2. Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций»

	1.
	Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	2011-2014
	Администрация Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области
	всего
	16,1
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	16,1
	-
	-
	-

	внебюджет-ные источники

	2.
	Передача полномочий муниципальному району в части создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательного отряда
	2011-2014
	Администрация Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области
	всего
	44,2
	44,2
	44,2
	-

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	44,2
	44,2
	44,2
	-

	внебюджет-ные источники

	3.
	Приобретение сирены для оповещения жителей сельского поселения о чрезвычайных ситуациях
	2011-2014
	Администрация Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области
	всего
	-
	24,0
	24,0
	-

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	-
	24,0
	24,0
	-

	внебюджет-ные источники

	Итого по подпрограмме 2
	Местный бюджет
	60,3
	68,2
	68,2
	-

	3. Подпрограмма «Пожарная безопасность»

	1.
	Приобретение переносных ранцевых огнетушителей

	всего
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджет-ные источники

	2.
	Оборудование водонапорных башен устройствами для забора воды пожарными автомобилями

	всего
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджет-ные источники

	3.
	Обеспечение первичными средствами пожаротушения в населенных пунктах сельского поселения (приобретение мотопомпы)

	всего
	17,5
	17,5
	17,5
	-

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюдже
	17,5
	17,5
	17,5
	-

	Внебюджетные источники

	4.
	Прочие работы,  услуги по пожарным мероприятиям

	всего
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджет-ные источники

	Итого по подпрограмме 3
	Местный бюджет
	17,5
	17,5
	17,5
	-

               Заведующий финансовым сектором                                                                                            Т.В.Апрышкина

II. Объемы и целевое использование средств в 2012 году

по муниципальной долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории  Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы»
  по результатам за 2012 год
        Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов  Камышевского сельского поселения от 15.12.2011 года N120  "О бюджете  Камышевского сельского поселения Орловского района на 2012 год  и на плановый период 2013 и 2014 годов»".

     На реализацию мероприятий муниципальной целевой программы по пожарной безопасности на 2012 год   предусматривалось  94,3 тыс. рублей из местного бюджета.
Кассовые расходы составили 94,2 тыс. рублей, или 99,9 процента.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице N 1.

Таблица N 1

ОБЪЕМ ФАКТИЧЕСКИ ПРОИЗВЕДЕННЫХ РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ЗА 2012 ГОД
	Источники
финансирования
	Уточненный план
ассигнований
на 2012 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход
(тыс. рублей)
	Процент
исполнения
(гр. 3/гр. 2 х
х 100)

	Местный бюджет
	94,3
	94,2
	99,9

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Всего
	94,3
	94,2
	99,9

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

III. Информация о ходе и полноте выполнения

программных мероприятий

В 2012 году муниципальная целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения и территории Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы»  (далее - Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий.
IV. Сведения о соответствии результатов

фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий по Программе способствуют уменьшению количества пожаров, происшествий и чрезвычайных ситуаций, а обучение правилам поведения и действиям при пожарах и чрезвычайных ситуациях обеспечивают население поселения знаниями, необходимыми в экстренных ситуациях. Затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым в 2012 году результатам в разрезе всех проводимых мероприятий.